ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO % o
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI ~ '\U

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2020

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAQ N° 012/2020

ORGAO: CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

OBJETO: Prestacdo do servigo na confecgdo de 300 mascaras em malha PP, para os
servidores, técnicos e vereadores que frequentam a Camara Municipal de Vereadores,
como uma das formas de evitar o contagio dos mesmos com o virus da COVID-19 em
NOSSO Municipio.

CONTRATADA: CLEIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO EIRELI

FUNTAMENTAGAO LEGAL: Art. 24, inc. li, da Lei n° 8.666/93.

VALOR GLOBAL.: R$ 900,00

VIGENCIA: 30 DIAS

DOTAGCAO ORCAMENTARIA:
RATIFICAGAO: :
16 DE ABRIL DE 2020 Unidade Gestora: 1010
Projeto Atividade: 2.001
Elemento da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 00
CONTRATO N° OF DATA DA OF: 17/04/2020

EXERCICIOS: 2020

e Ceri T CEP. 48766 — 000 - TelfFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
Av- 7 de Setembro, s/ | C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA

PQDER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI ?"‘%gngg
Oficio n® 047/2020. Araci — BA, 13 de Abril de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

CLEIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECGOES EIRELI
ILMO. SR? LUCICLEIA MONTEIRO CORREIA

Sr. Presidente,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
tendo em vista a necessidade de GARANTIR a seguranga dos funcionarios e vereadores
que frequentam o prédio desta casa legislativa, como forma de reduzir o contagio dos
mesmos pelo virus da COVID-18 em nosso municipio.,

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a prestagao de servigos de confecgdo de 300 mascaras em malha PP reutilizavel e
assim atender as necessidades da Camara Municipal de Vereadores., levando-se em
considerag@o que ¢ prazo de fornecimento sera ate 5 dias e de forma imediata, com
certidfes, composigao do prego e demais informagdes relevante, para fins de atendimento a
redacéo do, § 2° do art. 54, da Lei n® 8.666/93. A cotagado devera ser entregue em ate 2 dias
uteis.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideragéo.

Atenciosamente,

DAMIANE LIMA PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1989 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Cleia Ind. e Comércio de Confec¢des Eirelle
CNNPJ. 24.822.375/0001-77 Insc. Est: 133.081.734 ME

Rua Pedro Suzart, 1468 Bairro - Brasiiia

Feira de Santana - Bahia Tel: 75- 3223-0850

email. topbahia@terra.com.br

ORCAMENTO 00Ne3s

DADOS DO CLIENTE

RAZAQ SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
CNPJ:16.435.828/0001-02

Enderecgo: Av. 7 de Setembro,320, Centro.

TELEFONE:
E-MAIL:
VALOR
‘ UNITARI | VALOR
; &ENUANT!DAD DESCRIGAQ 0 TOTAL
| 1 300 (Mascaras em malha pp com dupla fase 3,00 900,00
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TOTAL GERAL| R$ 900,00

FORMA DE PAGAMENTO A vista

PRAZO DE ENTREGA

FEIRA DE SANTANA, 13 de Abril de 2020
Validade da proposta: 60 dias

Clea Comércio de Confecgoes Eirelle




ESTADO DA BAHIA

=¥.' PODERLEGISLATIVO r Qo nny,
=% = CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Oficio n® 048/2020. Araci — BA, 13 de Abril de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

SR? LUCICLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS RIBEIRO
COSTUREIRA

Sr. Presidente,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
tendo em vista a necessidade de GARANTIR a seguranga dos funcionarios e vereadores
que frequentam o prédio desta casa legislativa, como forma de reduzir o contagio dos
mesmos pelo virus da COVID-19 em nosso municipio.,

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a prestacdo de servigos de confeccdo de 300 mascaras em malha PP reutilizavel e
assim atender as necessidades da Camara Municipal de Vereadores., levando-se em
consideragdo que o prazo de fornecimento serd ate 5 dias e de forma imediata, com
certiddes, composicio do prego e demais informagdes relevante, para fins de atendimento &
redagado do, § 2°, do art. 54, da Lei n° 8.666/93. A cotagéo devera ser entregue em ate 2 dias
uteis.

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada considerag&o.
Atencigsgmente,
/
DAMI LIMA PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

T R T e Setembro. sin® - Gentro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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LUCICLEIDE OLIVEIRA DO SANTOS
RIBEIRO

RUA PADRE MENDONCA, 33
CENTRO, R. DO POMBAL -BA

Cotacao

Data: 16.04.2020

Validade:05.05.2020

CAMARA
MUNICIPAL DR
ARACI-BA

16.435.828/0001-02

ol

} PRECO UNIT.

CPF: 025.962.675-94
T Qrde. ' DESCRICAQ
| 300 | MASCARAEM |
| MALHA PP COM |
DUPLA FACE |
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RIBEIRA DO POMBAL, 16 DE ABRIL DE 2020
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LUCICLEIDE OLIVEIRA DO SANTOS RIBEIRO



ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO o~
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI 10176
Oficio n® 049/2020. Araci — BA, 13 de Abril de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagao de Proposta Comercial

ILMO. SR* VANEZA FERREIRA NASCIMENTO
COSTUREIRA

Sr. Presidente,

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria Geral,
tendo em vista a necessidade de GARANTIR a seguranca dos funcionarios e vereadores
que frequentam o prédio desta casa legislativa, como forma de reduzir o contagio dos
mesmos pelo virus da COVID-19 em hosso municipio.,

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a prestagéo de servigos de confecgéo de 300 mascaras em malha PP reutilizavel e
assim atender as necessidades da Camara Municipal de Vereadores., levando-se em
consideragao que o prazo de fornecimento sera ate 5 dias e de forma imediata, com
certiddes, composicao do prego e demais informagdes relevante, para fins de atendimento a
redacdo do, § 2°, do art. 54, da Lei n° 8.666/93. A cotagdo devera ser entregue em ate 2 dias
uteis.
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Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideragao.

Atenciosamente,
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/
DAMIA A PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setembro. s/n° - Centro - GEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA'
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




COTACAO

VANEZA FERREIRA NASCIMENTO
RUA SAO MATEUS, N° 35, CENTRO
RIBEIRA DO POMBAL - BA
CPF: 006.338.965-78

PARA: CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

ENDERECO: AVENIDA 07 DE SETEMBRO, 320, CENTRO
ARACI -BAHIA, CEP: 48760-000

CNPJ: 16.435.828/0001-02

ITEM | QUANTIDADE DESCRICAO .- VALOR VALOR

UN. TOTAL

o1 © 300 MASCARA EM MALHA PP 4,00 1.200,00
COM DUPLA FACE

et . . Yok v
: Lf‘\‘ﬂb{j}?{«i {,@ YONE ST RGN TR R

VANEZA FERREIRA NASCIMENTO
CPF: 006.338.965-78

L .

-

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS
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ESTADO DA BAHIA

t

\%,.. PODER LEGISLATIVO

.= CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

OFICIO REQUISITORIO
PEDIDO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 012/2020

Araci — BA, 16 de Abril de 2020.

Oficio n® 050/2020

Ref.: Solicitagido de autorizag@o administrativa para a Prestacdo do servigo na confecgéo de
mascaras em malha PP, para os servidores, técnicos e vereadores que frequentam a
Céamara Municipal de Vereadores. como uma das formas de evitar o contdgio dos mesmos
com ¢ virus da COVID-19 em nosso municipio.

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES,

Venho por meio deste, solicitar a autorizagao para abertura de processos licitatério
para a contratagdo DIRETA de empresa especializada na CONFECCAO DE MASCARA EM
MALHA (REUTILIZAVEL) para serem distribuida aos servidores, técnicos e vereadores que
atuam na camara de vereadores de Araci.

Tal contratagdo visa atender as necessidades da Cadmara Municipal de Vereadores,
tendo em vista a eminente reabertura da sede para retomar os trabalhos legislativo, frente ao
enfrentamento da COVID-19 em nosso municipio.

Tal contratagdo se justifica-se a solicitagdo de que se trata o presente, em virtude da
necessidade de garantir a seguranga dos servidores e vereadores durante o periodo que
estiverem trabalhando no Prédic da Camara Municipal reduzindo assim os riscos de
contaminagdo e assim evitar a proliferacdo da COVID-19 aos servidores, vereadores e
municipes que frequentam este espago publico

As despesas com a entrega de todo material para a sede da Camara sera custeada
pela empresa contratada

O Prazo de execugdo dos servigos serg de ate 10 dias.

Assim, diante das infarmacGes acima trazidas e os documentos que instruem o
presente oficio requisitério, requer que V. Exa., apds a analise da Comiss&o de licitagao e
emissao de Parecer Juridico da Assessoria Juridica se digne a autorizar a contratagao, por
dispensa de licitagdo em razao do valor, nos termos do inc. ll, do art. 24, da Lei n® 8.666/93.

Sem mais para o memento e certa de contar com o apoio e compreensdo de V. Exa.,
agradeco anptecipadamente.

7
DAMIA A PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

"TAV. 7 de Setembro, sin° - Cenro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 ~ 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NOMERD DE INSCRICAC DATA DE ABERTURA
24.922 3750001 77 COMPROVANTE DE lNSCRH}AO E DE SITUAGAO 0210672016
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARGAL
CLEIA INDUSTRIA £ COMERCIO DE CONFECCAQ EIRELI
TITULD 0O ESTABELECMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONONGCA PRINGIPAL
14.12-6-01 - Confecgdio de pegas de vestudrio, exceto roupas intimas e as feccionadas sob medid
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SEGUNDARIAS
47.81-4-00 - Comérclo varelista de artigos do vestudrio e acessérios
CODIGO £ DESCRY DA HATUREZA CA
2305 - Empresa Indhvidusl de Responsabilidade Limitada {de Naturezs Empresari I
LOGRAROURD NUNMERD COMPLEMENTO
R PEDRO SUZART 1468 bt
=3 BAIRRONSTRITD WURICIPID 3
44.088-276 BRASILIA FEIRA DE SANTANA BA
ENDEREGO ELETRONIGO TELEFONE
. JURIDICOJFCONTABILIDADE@GMAIL.COM (75) 30235210 l
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (BFR)
rkirkd
SITUAGAD CADASTRAL TIATA DA STTUAGAD DADASTRAL
ATIVA 02/06/2016
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DIATA DA STTUAGAD ESPEGIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.883, de 27 de dezembro de 2018B.
Emitido no dia 04/33/2020 as 16:25:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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LIMITADA ' e
CLEA COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI .-

Pelo presente Instrumento Particular de Constituigao: S

LUCICLEIA MONTEIRO CORREIA, nacionalidade BRASILEIRA, nascidé ‘em
01]091 1964, casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIA, CPF/MF
n° 622.981.435-87, CARTEIRA DE IDENTIDADE n® 01.971.312-63, orgao exped:dor
SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA - BA, residente e domiciliado na RUA PEDRO
SUZART n° 1468, BRASILIA, FEIRA DE SANTANA - BA, CEP: 44,088-276, BRASIL.

Resolve por este ato CONSTITUIR, como de fato constitui, uma empresa do tipo

juridico, Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI, nos termos do
art. 980-A da Lei n® 10.406/2002, mediante as condi¢des e clausulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

'CLAUSULA PRIMEIRA.

A‘rempr,esa gira sob’ o nome empresarial “CLEA’ COMERCIO DE CONFECCOES
BIRELL®

CLAUSULA SEGUNDA,

A empresa tem sede: AVENIDA 'SENHOR DOS PASZ0S n° 5§89, CENTRO FEIRA DE
SANTANA - BA, CEP: 44.002-035.

CLAUSULA TERCEIRA,

A empresa pode, a qualquer tempo, abrir ‘ou lechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragio do ato constitutivo.

CONFERE.COM ORIGINAL
: Funcionaric(a)

Reg: 8600000375070 DBE: bal311284300062298143587 Pigina |
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
|  LIMITADA
CLEA COMERCIO DE CONFECOES EIRELI

ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ

SF
~fa

DO OBJETO E DA DURACAO

PR

b s %

. | CLAUSULA QUARTA.

A empresa tem por objeto(s):

* COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VE::TUARIO E SEUS ACESSORIOS.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES 2CONOMICAS

>
%
é
5
&
o
o
3
o
o)
8
=
g
8
°
<
2
g
Qo
3]
@]
o
Q
Q
]
o
o
=}
Q
]
e
3
2
Q
8
=
@
@
o1
N
Q
R
N
P
&
o
N
&
&
o]
=3
=
o
&
o)
g

¥
o
2
)
D
P
o] I
R
o
w)
Q
o
~
w)
Q
Q
c
3
2
o
>
8.
=}
8
o
9
Q
g
3
2
©
il
2
m
3
Z
=
b
>
P
o
>
0
>
Py
[w)
g
Q)
>
Py
Z
m
ps)
(@]
Q
@
o
o
)
Q
)
o
P
N
01
NS
]

s  4781.4/00 - comércio varefista de artigos ¢« vestudrio e acessérios.

CLAUSULA QUINTA.,

A -empresa iniciard suas atividades a partir da dats %o arquivamento e seu prazo de
duragéo é indeterminado.
. DO CAPITAL
CLAUSULA SEXTA.
A empresa tem o capital de R$ 88.000,00 [oiteri e oito mil reals}, totalmente

subscrito e integralizado, neste ato, em moeda corrs:-te nacional, de responsabilidade
do titular.

CLAUSULA SETIMA. ’

A résponsabilidade do titular é restrita ao valor do ce; ital integralizado.

CONFERE COM ORIGINAL

Funcionario(a)

o

Rear S1A00MONTTEATN DRE: ha) 311784 INNNAIZIRTA1§RT

. Pholpga ?
Digitalizado com CamScanne.




ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDU L DE RESPO‘\'SABIL]D&D?
LIMITADA o s
CLEA COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI v

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. et

O Administrador declara, sob as penas da lei, quc 1d0 estd impedido de exercer a
administra¢do da empresa, por lei especial ou em virtude de condenagao criminal, ou
por s¢ encontrar sob os ¢fcitos dela, a pena que veds, ainda que temporariamente, 0
acesso a cargos publices, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suberno,
concussdo, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema [inanceiro
nacional, conira normas de defesa da concorréncia; ¢contra as relagées de consumo, {é
publica ou propriedade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

O titular da empresa declara, sob as penas da lei, qui néo participa de outra empresa
da mesma modalidade, estando desimpedido para contituir a presente EIRELIL

DO FORO
CLAUSULA DECIMA QUARTA

Fica eleito o foro de FEIRA DE SANTANA - BA para exercir:m e o cumprimento dos
dir¢itos e obrigacies resultantes déste ato constitutive

FEIRA DE SANTANA - BA, 20 de absil de 2016.

AleicSice, sirSiars Consie

LUCICLIA MONTEIROC CORREIA
CPF: 622.981.435-87

Req: 81600000375070 DBE: bal311284300062298143587 Pigina 4
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CLAUSULA OITAVA. VA 22
A administracio da empresa caberd ISOLADAMENTE a LUCICLEIA MONTEIRO 8
CORREIA com os poderes e atribui¢des de representagdio ativa e passiva, judicial e X
de interesse da empresa, autorizado o uso do nome empresarial. S
g

. DO PROLABORE
® CLAUSULA NONA.

A scia LUCICLEIA MONTEIRO CORREIA, fara jus a uma retirada mensal, 4 titulo
. de “Pro-Labore” observadas as disposigdes regulamentares pertinentes

DO BALANCO PATRIMONIAL DOK iYICRAS I DODRAD

extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre
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ATO DE ALTERACAO N° 1 DA CLEA COMERCIODE CONFECCOQES
FIRELI

CNPI n* 24.922.375/0001-77
DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUARTA. O foro para o exercicio ¢ o cumprimento dos direitos ¢
obrigacSes resultantes do contrato social permances FEIRA DE SANTANA, BA.

CLAUSULA QUINTA. As Cléusulss ¢ condicdes cstabelecidas em atos j arquivados
€ que ndo foram expressamente modificadas por csta alleragilo continuam em vigor,
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PODER JUDICIARIQ
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 24.922.375/0001-77
Certid3ao n®: 7683692/2020
Expedigdo: 03/04/2020, &s 10:27:17
Validade: 29/09/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gque CLEIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°

24.922.375/0001-77, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-2A da Consolidacido das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as cbrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentocs previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

DGvides = sugestbes: cndtéest.jus.br
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Voltar

Imprimir

CAILXA

CAIXA ECONDOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  24.922.375/0001-77

Raz3o Social:CLEA COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI ME

Enderego: AVENIDA SENHOR DOS PASSOS 589 / CENTRO / FEIRA DE SANTANA / BA

/ 44002-035

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/03/2020 a 22/04/2020

Certificacdo Nimero: 2020032405404990964950

Informagao obtida em 03/04/2020 10:24:12

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

wWww.caixa.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certid3o N°: 20200994475

RAZAC SOCIAL

XXX XXX X XOOOROOOCOOOOOUU XXX S

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

06.000.024/9223-75

Fica certificado gue n3o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretarnia.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos guanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos gue vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 03/04/2020, conforme Fortaria n® 918/99, senda valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissdo,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDERECO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagio conjunta do cartdo original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretatia da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CLEIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO EIRELI
CNPJ: 24.922.375/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federaf do Brasit (RFB} e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {PGFN}.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos e fundos piblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitagdc desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 11:37:48 do dia 28/11/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/05/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 8485.1F7F.3D4A 3E1F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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0310472020 : Certidao Negativa de Débtns

S PREFEITURA MUMICIPAL OF
S0y, FEIRA DE SANTANA
Secretaria Municipal da Fazenda W VR
Departamento de Administracao Tributaria
e

ERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAI

Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 d
j Dezembro 2000 - Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

CODIGO: N/ 2020 /45774

CONTRIBUINTE: CLEIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO EIRELI

| ENDERECO: RUA PEDRO SUZART, 1468 - BRASILIA
CNPJ/CPF: 24,922.375/0001-77
| INSCRIGAO MUNICIPAL: 63.344-5
INSCRICAC DE LOCALIZACAO: 47.603-0
. ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: ;:Z i;ﬁf-::c; ;c::’f::li% ﬁe%?gaas do vestudrio, exceto roupas intimas e g
DATA DA EMISSAO DA CERTIDAQ:  |03/04/2020

{ DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO:  |02/06/2020

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Municipio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de
! responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta
Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

JP09PGROT JP8-GOge-ZUE Y9, ¥0-0ZP8]TD :0jUBLUNOP Op 0BIPD Wess d0aep1feA/dds i A0Beq Loy a//Sany We assaoy A%

A presente Certidao ndo servird de prove contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que nao fenham sido
efeluados e que venham a ser apurados pela Secrataria Municipal da Fazenda, conforme prerrogaliva legal prevista
nos Incisos de | a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n®. 5.172, de 25/10/1966 ~ Cédigo Tributario Nacional.

Conforme g Ant. 215, § 3°, do Caodigo Tributario Municipal — Lei Complementar de n°. 003, 22 de dezembro 2000, as
cerliddes fornecidas ndo excluem o direilo de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que
venham a ser apurados pela autoridade administrativa.
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A autenticidade desie documentio pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
enderego eletronico: hiip.//www.sefaz. feiradesantana.ba.gov.br/certidac.

Esta CERTIDAO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inserigofdes) supracitada(s) do contribuinte e

refgre-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E valida pefo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua
emissao.

ottt Attty it e il A

Cédigo de verificagdo de autenticidade:

? I 85ed9973c6bSbecf3ddfb272b7f5f95a
|

Certiddo emitida gratuitamente.

e e S e S U e

i Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

www.sefaz feiradesantana_ba.gov.br/?pg=servicosontine&Certidao-de-debitos=1# i




ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI Qj N1

Tl

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA

Pelo presente, determino a autuacdo e numeragdo rubricada das paginas desta
solicitagdo e seus documentos anexos, pelo servidor municipal competente, com
anexagao de capa, para fins de formalizagdo de processo administrativo.

Apos, determino o encaminhamento dos presentes autos ao Setor Contabil para que
informe acerca da existéncia ou ndo de disponibilidade orcamentaria para fazer face
a despesa solicitada, na hipdtese de eventual celebragdo de contrato.

Posteriormente a manifestacao do Setor de Contabilidade, determino a remessa dos
autos a Assessoria Juridica da Camara, para que proceda a andlise e elaboracao de
parecer juridico acerca da legalidade/possibilidade da realizagao da dispensa de
licitacdo e, por consequéncia, da celebracdo do contrato administrativo, & luz dos
requisitos insculpidos na Lei n°® 8.666/93, apreciando, ainda, a minuta do referido
contrato, ora anexado.

Por fim encaminhe para a Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal
de Araci, aja visto a dissolugdo da CPL da Cédmara, conforme determinagao do
Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia - TCM

Cumpridas estas determinaces, retornem os autos para decisao administrativa de
minha competéncia.

Gabinete do Presidente da Camarja de Vereadores de Araci — Ba, 16 de Abril de
7 )
FFraitag€ardoso Carneiro
b‘- Municipal de Vereadores

2020

Jefso
Presidente da ¢a

v, 7 de Setembro. &S - Centro - CEP. 48760 — 000 - TellFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA

PQDER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI %
Qo0

29
“

[y

Araci - Bahia, 16 de Abril de 2020,

Ao Gabinete do Exmo. Presidente,

Senhor Presidente da Camara de Araci,

Em resposta a solicitagdo formulada por V. Exa., informo que existe previsado
. orgamentaria para custear as despesas de CONFECCAQ DE MASCARAS, por meio

da seguinte dotagao:

Unidade Or¢amentaria: 10.10
Fonte de Recursos: 00
Elemento da despesa: 33.90.39
Atividade: 2.001
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Atenciosamente,

°® B 7% PR

MAIQUELE MUNIZ DOS SANTOS
Coordenadora de UCI

Av. 7 Ge Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO rQoﬂﬁ‘S
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI T

PROCESSO LICITATORIO N° 001272020 - DISPENSA DE LICITACAO

PARECER JURIDICO

DISPENSA DE LICITACAO DE
| MASCARAS. CONTRATACAO DIRETA
| EM RAZAO VALOR. POSSIBILIDADE.

INTELIGENCIA DO INCISO II, DO

ART. 24, DA LEI N° 8.666/93.

1— SITUACAO FATICA

O Presidente da Camara de Vereadores do Municipio de Araci indaga a esta Assessoria
. Juridica acerca da possibilidade de contratacdo direta, sem licitacdo da empresa CELIA
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO EIRELI, com fulcro no inc. II, do art. 24, da
Lei n° 8.666/93 com o objetivo Prestacdo do servico na confecgdo de mascaras em malha
PP, para os servidores, técnicos e vereadores que frequentam a Camara Municipal de
Vereadores, como uma das formas de evitar o contagio dos mesmos com o virus da COVID-

19 em nosso municipio.
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Informa que necessita desses servicos para cumprimento de imposicao legal e fundamentos
constante no Oficio Requisitdrio expedido pela Diretoria Geral, cuja andlise realizada concluiu
pela indicacdo da referida empresa, como sendo o prestador do melhor servigo ofertado por
preco dentro do praticado no mercado, conforme robusta comprovagdo documental anexa e

atestados fornecidos pelo municipio e pela Camara de Vereadores.

I1 - FUNDAMENTAGAO

Prefiminarmente, impende salientar que a licitagdo € um procedimento obrigatorio a ser
adotado pela Administracdo Publica direta e indireta quanto pretenda contratar bens e

servigos, por for¢a do disposto no art. 37, XXI, da Constituicdo Federal.

|
|
|
|
A Lei n. 8.666/93 que regulamentou o dispositivo invocado dispe sobre as hipdteses de

dispensa, inexigibilidade, modalidades e procedimentos licitatdrios.

AV, 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - TelfFax: (75) 3266 — 1969 -

C.N.P.J 16.435.828/0001-02




ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACT U074

No caso sob exame o art. 24, incisos 11, dispdem sobre a hipdtese de incidéncia de dispensa

de licitagao, fin verbis:

Art. 24 — E dispensavel a licitacio:
(.0)
11 — para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior e para alienagbes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma
s6 vez; '
Conforme se verifica da proposta técnica e comercial apresentada pela empresa CELIA
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECGAO EIRELI, o valor ofertado para a PRESTACAO
DE SERVICO é inferior a 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea a, do inciso II do
artigo anterior, ou seja, do artigo 23, a saber, R$ 176.000,00 , autorizando, assim, a

contratacdo direta com hase no inc. I, do art. 24, da Lei n® 8.666/93.

Ressalte-se, ainda, que a presente dispensa de licitagao objetivando o servico de
CONFECCAO DE MASCARAS possuird vigéncia até 30 dias ou ate o fornecimento total, e caso
necessario a Camara Municipal promover a realizacdo do respectivo procedimento licitatorio,
por meio da modalidade convite, abarcando-se no referido prazo os atos da fase interna e

externa do processo.

Ademais, nao obstante art. 26 da Lei n® 8.666/93 dispensar expressamente a necessidade de
justificativa da escolha do fornecedor e da compatibilidade do prego contratado com o
mercado, nas contratacdes diretas fundadas no inc. II, do art. 24 da referida lei (em razao
do valor), como no caso em tela, em privilégios aos principios da moralidade e
impessoalidade, a Autoridade Requisitante, acertadamente, optou por motivar a escolha do
fornecedor, bem como, por comprovar a compatibilidade do prego contratado com o
praticado no mercado, para fins de demonstracdo de preenchimentos dos requisitos contidos
nos incs. I e II, do pardgrafo unico, do art. 26, da Lei n°® 8.666/93, cuja robusta

fundamentacdo foi trazida no bojo do oficio requisitorio.

" Av. 7 de Setembro, sin® - Centro - CEP. 46760 — 000 - TeliFax: (75) 3266 — 1969 -\
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

f30075

III — CONCLUSAO

Do exposto, diante dos fundamentos ora trazidos, bem como, dos argumentos trazidos no
oficio requisitorio que se adota como se aqui estivesse transcrito, entende pela existéncia de
interesse plblicc na contratagdo direta da CELIA INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECCAO EIRELI por dispensa de licitacio com fulcro no inc. 11, da Lei n° 8.666/93,

pelo que opine pela autorizagao da contratacdo direta.
E o parecer.

S5M.J.

Araci — Ba, 16 de Abril de 2020

-

—

AL RAVALHO DA SILVA
ASSESSOR JURIDICO DA CAMARA DE VEREADORES
OAB/BA 20.591

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - TellFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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= CAMARA MUNICIPAL DE ARACI 290176

i

PROCESSO ADMINISTRATIVO DA CAMARA DE VEREADORES DE ARACI
N° 015/2020

AUTUAGAO

Aos seis dias do més de Abril do ano de dois mil e vinte, na sede da Prefeitura Municipal de
Araci, foi encaminhada ao Senhor Presidente da Camara de Vereadores de Araci, o Oficio
Requisitorio, oriundo da Diretoria Geral, contendo a descrigio clara e suficiente da pretenséo
contratual, caracterizagao da essencialidade da contratagac direta em razdo do valor, a
compatibilidade do prego com praticado no mercado e identificagdo do recurso proprio para
fazer face a despesa, ou seja, todos os requisitos autorizadores para realizagdo da dispensa
de licitacao junto a empresa CELIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC(;RO EIRELI,
no valor de R$ 900,00, consoante parecer juridico e autorizagdo do Presidente da Camara
para deflagrar o procedimento de dispensa arrimada no inc. Il, do art. 24, da Lei n° 8.666/93,
pelo que o autuo ¢ processo de dispensa sob o n® 012/2020. Assim para constar eu, Maria
Verena Matos Moura - Presidente da Comiss@o de Licitagdo, fago o presente registro €
autuacao.

Araci- Ba, 16 de Abril de 2020.

‘3
MARIA VERENA MATOS MOURA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAGAO

Av. 7 de Setembro, s/in° - Gentro - CEP. 48766 — 000 - TelFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

onnT

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA DE ARACI

Pelo presente ato administrativo, no uso das atribuicdes legais e em conformidade
com a Lei Federal n? 8.666/93, autorizo a contratacdo direta com a empresa
CELIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO EIRLEI no valor global de R$
900,00, por dispensa de licitagdo n? 012/2020, com fundamento no inc. I, do art.
24, da Lei n° 8.666/93, conforme fundamentos do Oficio Requisitério e Parecer
Juridico da Procuradoria Juridica da Camara Municipal.

Araci - Ba, 1)de Abril de 2020.

Tn 101 4 - .
JEFSON ;u',»'" A CARDOSO CARNEIRO

Presidente dd4 Cdmara Municipal de Vereadores

T Av. 7 de Setembro, s/n® - Cenirc - GEP, 48760 — 000 - TelFax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 012/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2020

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica do Municipio, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus juridicos e
legais efeitos, para autorizar a contratagio da empresa abaixo identificada e nos seguintes
termos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADCRES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n° 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: CELIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECGAO EIRELI SEDIADA A
RUA PEDRO SUZART, N° 1468, BRASILIA — FEIRA DE SANTANA — BAHIA — CEP
44.088.276 INSCRITA NO CNPJ N° 24.922.375/0001-77

OBJETO: Prestacdo do servico na confeccio de 300 mascaras em malha PP, para os
servidores, técnicos e vereadores que frequentam a Camara Municipal de Vereadores, como
uma das formas de evitar o contagio dos mesmos com o virus da COVID-19 em nosso
municipio.

FUDAMENTO LEGAL — Art. 24, inc.ll, da Lei n° 8.666/93.

PRAZO DE EXECUGAO: 05 DIAS UTEIS

VALOR GLOBAL: R$ 900,00 {(novecentos reais)

Araci— BA, 17 /e Abril de 2020.

Av. 7 de Setembro, sin® - Ceriua - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax. (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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Araci/Bahia — 17 de Abril de 2020

ORDEM DE FORNECIMENTO
DISPENSA N° 012/2020

A EMPRESA: CELIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECGCAO EIRELI
SEDIADA A RUA PEDRO SUZART, N° 1468, BRASILIA — FEIRA DE SANTANA —
BAHIA — CEP 44.088.276 INSCRITA NO CNPJ N° 24.922.375/0001-77

Prezado Fornecedor

Ao momento que o cumprimento, venho autoriza-lo a realizar o fornecimento dos
itens abaixo, conforme descricao abaixo:

O prazo de entrega é de 5 dias corridos, devendo o pagamento ser feito com
ate 30 dias.
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" VALOR VALOR
ITEM DESCRIGAO TIPO QTD UNITARIO TOTAL
1| Mascaras em malha PP com dupla fase Und 300 3,00 900,00

C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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D1ar10 Oficial do

4z LEGISLATIVO

Camara Municipal de Araci

Quarta-feira 22 de Abril de 2020 - Ano IV » N° 391

'Esta edigdo encontra-sa no site ofictal deste ente.

Camara Municipal de
Araci publica:

+ Termo de Ratificagdo de Dispensa de Licitagao N° 012/2020 - Celia
Industria e Comercio de Confecgdo EIRELI.

Camara Transparent te. |

Let exige que todo gastor pubkique . .
eios no seu veicule oficial ::ra que :0 * Impre nsa OﬁClal

st soja mais tareparenta. & publicidade legal
Almprensa Oficlal cumpre esse papel, levada & sério

Gestor - Jefeson Miranda Candoso Carneiro / Secratdrio - Gabineta / Editor - Ass. de Comunicagio
Av 7 de setembro n° 320

CERTIFICAGAO DIGITAL: 1QGKYGRBEEGBPSURIWNCCG
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Quariafoia . Didrio Oficial do
22 go Al de 202 Araci LEGISLATIVO
Disgensas de Licitas:ées
0131

TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 012/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2020

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica do Municipio, tornando-o
parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus
juridicos e legais efeitos, para autorizar a contratago da empresa abaixo identificada
e nos seguintes termos;

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no
CNPJ sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro —
Araci - BA

CONTRATADO: CELIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECGAO EIRELI
SEDIADA A RUA PEDRO SUZART, N° 1468, BRASILIA — FEIRA DE SANTANA —
BAHIA - CEP 44.088.276 INSCRITA NO CNPJ N° 24.922.375/0001-77

OBJETO: Prestagéo do servigo na confecgdo de 300 mascaras em malha PP, para os
servidores, técnicos e vereadores que frequentam a Camara Municipal de Vereadores,
como uma das formas de evitar o contagio dos mesmos com o virus da COVID-19 em
nOSSO Municipio.

FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, inc.ll, da Lei n° 8.666/93.

PRAZO DE EXECUGAO: 05 DIAS UTEIS

VALOR GLOBAL: R$ 900,00 (novecentos reais}

Araci — BA, 17 de Abril de 2020.

Jefson Miranda Cardoso Carneiro
Presidente da Cadmara de Vereadores de Araci

CERTIFICAGAQ DIGITAL: 1QGKYGRBEEGBPSURT1WNCCG

Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.

1B09PSE0T IP8-Gage-Zae -8/ #0-0ZP88TIO :0lusWINoop op 061poD wess 00dep!fen/dds/iq Ao eq wors//sdny :we esssoy [

Y
Q
!
=
w
o]
=
o
R
o
)
Q
o
~
o
Q
o]
<
3
2
o
>
8.
=1
8
o
9
Q,
g
3
2
]
B
2
m
3
zZ
=
b
>
P
o
>
]
>
Py
v}
g
0
>
Py
Z
m
P}
(e}
Q
L
o
o4
N
Q
N}
o
=
N
a1
N
N




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031

